
 
Z á p i s 

 
  

z 11. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 20. března 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :           I. náměstek primátora Hudeček, radní Lohynský  
Ověřovatelé :       náměstek primátora Kabický, radní Manhart 
Zapisovatelka  :    Jaroslava Zelinková             
 
                                                                    
        11. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.13 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.14 - 10.38 hod.)                                                  
                                                                                                              
Schválení zápisu z 10. jednání Rady HMP ze dne 13.3.2012                 
 
                                                              Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                              (Pro 9 radních).                                                                               
 
Schválení programu 11. jednání Rady HMP 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání : 
 
-  K požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových 
   prostředků poskytnutých z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2011 (příp. v roce 2010, 2009) 
   k využití na stejný účel v roce 2012 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6338 
 
-  K záměru ukončení nájemních smluv uzavřených hl.m. Prahou zastoupeným Technickou 
   správou komunikací hl.m. Prahy na pražské náplavky 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6441 
 
-  K návrhu na udělení finančních prostředků občanskému sdružení Tenisový klub Sparta 
   Praha o.s. na utkání II. kola Světové skupiny Davis Cupu ČR - Srbsko v Praze 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6409 
 
-  Informace o stavu sporu o žalobě hlavního města Prahy proti UNIQA pojišťovně, a.s. 
   a České podnikatelské pojišťovně, a.s., Vienna Insurance Group, o zaplacení 
   1.229.135.469,- Kč s příslušenstvím 
   - radní Novotný 
     TISK č. 6470    (žádost o projednání tohoto materiálu v důvěrném režimu 
                                 na závěr dnešního jednání Rady HMP) 

1 
 



 
 
-  K realizaci veřejné zakázky na "Zajištění systému elektronických komunikací v oblasti 
   datových služeb na území hl.m. Prahy" 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 6459 
 
             Projednávání tohoto bodu přerušeno v 10.17 hod. - v jednání pokračováno 
                                                                v 10.36 hod. 

                                                                                            
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K návrhu na vydání změn 06 a 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
   - I. náměstek primátora Hudeček 
     v zast. náměstek primátora Nosek 
     TISK č. 6212  (bod č. 3.) 
                                                                 Program 11. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy      
     
    K návrhu na přijetí 1. tranše z úvěru od Evropské investiční banky "Finance Contract 
    Prague Metro III-A" 
       
   TISK  č. 6200                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.39 - 10.40        
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                     ZDRŽEL SE :             0    
                                                                     NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   293                         
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy      
     
   K požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových 
   prostředků poskytnutých z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2011 (příp. v roce 2010, 2009) 
  k využití na stejný účel v roce 2012 
       
   TISK  č. 6338                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.41 - 10.42         
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                     ZDRŽEL SE :             0    
                                                                     NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   294                         
 

2 
 



 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy      
     
  K záměru ukončení nájemních smluv uzavřených hl.m. Prahou zastoupeným Technickou 
  správou komunikací hl.m. Prahy na pražské náplavky 
       
   TISK  č. 6441                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.43 - 10.44         
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                     ZDRŽEL SE :             0    
                                                                     NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   295                         
 
 
         5.                   primátor hl.m. Prahy      
     
   K návrhu na udělení finančních prostředků občanskému sdružení Tenisový klub Sparta 
  Praha o.s. na utkání II. kola Světové skupiny Davis Cupu ČR - Srbsko v Praze 
      
   TISK  č. 6409                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.45 - 10.46         
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                     ZDRŽEL SE :             0    
                                                                     NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   296                         
 
 
         6.                   náměstek primátora Nosek      
    
    K uplatnění veřejného zájmu při sportovních a společenských akcích konaných 
   na komunikacích hl.m. Prahy v roce 2012 
 
   TISK  č. 6304                                         DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.47 - 10.49          
   PŘIZVANÍ   Ing. Rajchart - DOP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                    ZDRŽEL SE :              0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   297                         
 
    Předložený návrh usnesení byl upraven na základě doporučení předkladatele materiálu  
náměstka primátora Noska.  

3 
 



 
 
         7.                   radní Chudomelová      
    
  K návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro konkursní 
  řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
  Praha 8, Za Invalidovnou 3 
 
   TISK  č. 6281                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.50 - 10.51         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0    
                                                                    ZDRŽEL SE :             0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   298                         
 
 
         8.                   radní Chudomelová      
    
  K návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro konkursní 
  řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 
  pro Prahu 11 a 12, se sídlem Praha 4, Kupeckého 576 
 
   TISK  č. 6256                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 10.53         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0     
                                                                    ZDRŽEL SE :             0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   299                         
 
 
         9.                   radní Chudomelová      
    
    K Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hlavního města 
    Prahy 2012 - 2016 
       
   TISK  č. 6397                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.54 - 10.56         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0    
                                                                    ZDRŽEL SE :             0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO  300                         
 

4 
 



 
 
      Na základě doporučení primátora hl.m. Prahy došlo k dílčí úpravě v příloze č. l 
návrhu usnesení v kapitole 4. 
 
 
        10.                   radní Chudomelová      
    
    K návrhu na změnu v zakládací listině Nadačního fondu Cesta ke vzdělání 
   
   TISK  č. 6138                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.57 - 10.58         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                        9   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                     0     
                                                                    ZDRŽEL SE :            0     
                                                                    NEPŘÍTOMEN :       2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO  301                         
 
        11.                   radní Vorlíčková      
    
K opětovnému zřízení komise Rady hl.m. Prahy "Pražská expertní skupina pro soudržnost" 
(PRESS) 
   
   TISK  č. 6203                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.59 - 11.00         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FEU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0    
                                                                    ZDRŽEL SE :              0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   302                         
 
        12.                   radní Manhart      
    
  K návrhu na zpětvzetí návrhu Zastupitelstva hl.m. Prahy na vydání zákona, kterým 
  se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 
 (sněmovní tisk 497) z Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
 
   TISK  č. 6349                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.03         
   PŘIZVANÍ   JUDr. Leitner - DOP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         8  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0    
                                                                    ZDRŽEL SE :             0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        3 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                          
                                                                                       náměstek primátora Kabický 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   303                         

5 
 



 
 
 
        13.                   radní Novotný      
    
    K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu 
     pro rok 2012 
 
   TISK  č. 6261                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.04 - 11.05         
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0     
                                                                    ZDRŽEL SE :             0     
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   304                         
 
 
        14.                   radní Udženija      
 
    K návrhu na úplatný převod rodinných domů č.p. 130 - 133 v ul. K Novým domkům 
    a pozemků parc.č. 272 - 275 a parc.č. 280 vše v k.ú. Lahovice 
       
   TISK  č. 0526                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.06 - 11.09         
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         0  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0    
                                                                    ZDRŽEL SE :             9    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                          
   USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                                                          
 
 
        15.                   ředitel MHMP      
 
    Ke zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
    činností MHMP za rok 2011 
 
   TISK  č. 6186                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.10 - 11.12         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0     
                                                                    ZDRŽEL SE :             0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   305                         
 
 

6 
 



 
 
 
        16.                   ředitel MHMP      
 
    K realizaci veřejné zakázky na "Zajištění systému elektronických komunikací v oblasti    
    datových služeb na území hl.m. Prahy" 
 
   TISK  č. 6459                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.13 - 11.17         
   PŘIZVANÍ  RNDr. Teska - ředitel INF MHMP,  Mgr. Krumbholc a Mgr. Zahradníček -
                         AK MT Legal s.r.o.          
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                      0     
                                                                    ZDRŽEL SE :             0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   306                         
 
 
        17.                  ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 6484                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.18 - 11.19        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                       radní Lohynský                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   307                           
 
 
Bod č. 18. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(11.20 - 11.22 hod.)                                                                                                                          
 
1.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfery ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva vnitra určené na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 14 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6182 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 308. 

 
 

7 
 



 
 
 
2.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfery 
     ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 6, MČ Praha 
    13, MČ Praha 20 a MČ Praha - Benice na Aktivní politiku zaměstnanosti - Operační 
     program Lidské zdroje a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6215                                                                                                                                                 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 309. 
 
3.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfery ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva vnitra určené na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 6 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6243 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 310. 
 
4.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfery ze státního    
     rozpočtu z Ministerstva vnitra určené na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
     o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších 
     předpisů (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 8 a MČ Praha 14 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6283 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 311. 
 
5.  K návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 270/26 o výměře 37 m2 v k.ú. Radotín 
     z vlastnictví společnosti  Stahl-stěhovací služba, spol. s r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
     - náměstek primátora Richter 
       TISK č. 5122 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 312. 
 
6.  K návrhu na financování stavebních akcí Městskou částí Praha 11 na majetku hl.m.     
      Prahy, který je ve správě TSK hl.m. Prahy 
     - náměstek primátora Nosek 
       TISK č. 5962 

8 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 313. 
 
7.  K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov 
     pro seniory Kobylisy 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 6362 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 314. 
 
8.  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2012 o účelový 
     neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení rozvojového 
     programu "Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 
     2011/2012 (č.j. 6 149/2011-51)" 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6282 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 315. 
 
9.  K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 v kap. 04 - školství, mládež 
     a samospráva 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6226 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 316. 
 
10. K návrhu na finanční zajištění personálního zabezpečení individuálního komplexního 
      projektu odboru školství, mládeže a tělovýchovy MHMP (č. 30016 Další vzdělávání 
      pedagogických pracovníků) financovaného z prostředků Operačního programu Praha - 
     Adaptabilita 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5891 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 8 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 317. 
 
 

9 
 



 
11. K návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky z rozpočtu hl.m. Prahy příspěvkové organizaci 
      Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294 k zajištění předfinancování grantu 
      v rámci Fondu Partnerství Programu švýcarsko-české spolupráce na sub-projekt 
      "Mezinárodní partnerství technických škol" 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 5659 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 318. 
 
12. K návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 5530                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                          
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 319. 
 
13. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
      zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 6361 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 320. 
 
14. K žádosti městské části Praha - Suchdol o souhlas s bezúplatným nabytím pozemku 
       parc.č. 2318/10 v k.ú. Suchdol z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování 
      státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy 
      městské části Praha - Suchdol, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky 
      č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
      obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6244 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 321. 
 
15. K žádosti městské části Praha 4 o souhlas s nabytím spoluvlastnických podílů pozemků 
      v k.ú. Braník z vlastnictví ČR - Pozemkový fond a ČR - Thomayerova nemocnice 
      do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 4, předložené        
       podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává    
      Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy  
      - radní Udženija 
        TISK č. 6272 

10 
 



 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 322. 
 
16. K návrhu na uzavření nájemní smlouvy se společností Focus on education, o.p.s., 
      IČ: 28921887 na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 505,3 m2 v pavilonech 
      "E" a "C" budovy č.p. 1199, ul. Rajmonova, č.or. 4, Praha 8, k.ú. Kobylisy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5534 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 323. 
 
17. K návrhu směny části pozemku parc.č. 368 o výměře 113 m2, části pozemku parc.č. 369 
      o výměře 203 m2 a části pozemku parc.č. 370 o výměře 156 m2 v k.ú. Liboc ve vlastnictví 
      společnosti Císařka s.r.o., se sídlem Pod Lipkami 1711/27, 150 00 Praha 5 - Smíchov, 
       IČ: 28378652 za dvě části pozemku parc.č. 1277/1 o výměře 486 m2 a část pozemku      
      parc.č. 330/10 o výměře 115 m2 v k.ú. Liboc ve vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 3313 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 324. 
 
18. K návrhu na bezúplatné nabytí stavebních úprav komunikace a chodníku, z vlastnictví 
      společnosti Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o., se sídlem Praha 3, Seifertova 9, 
      130 00, IČ: 17048869, do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 6321 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 325. 
 
 19. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lipence a Uhříněves z vlastnictví České 
        republiky ve správě Pozemkového fondu ČR do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 2 
       odst. 7 a 8 zákona č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
       - radní Udženija 
         TISK č. 6268 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 326. 
 

11 
 



 
 
20. K návrhu na výpověď nájemní smlouvy A/09/21/03 ze dne 15.3.1994 ve znění dodatků 
      č. 1 až 11 uzavřenou s Mezinárodním institutem loutkářského umění s.r.o., IČ: 251 22 525 
             - radní Udženija 
        TISK č. 6130 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 327. 
 
21. K návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro projekt ÚČOV Praha na Císařském 
       ostrově 
      - radní Lohynský 
        TISK č. 6460 
                                                                   Schváleno s úpravou.                                                                       
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 328. 
 
22. K opatření obecné povahy o změně stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť 
       v hl.m. Praze 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 3420 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 329. 
 
23. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavební  úpravy - nástavba a zastřešení objektů v areálu Třebohostická 564/9, 
      na pozemku parc.č. 2655/2, k.ú. Strašnice, Praha 10 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 2418 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 330. 
 
24. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu SO 08B - východní křídlo hospodářských budov, stavební úpravy v bývalých 
      stájích  pro pivovar, na pozemku parc.č. 12/2 k.ú. Břevnov, Praha 6 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 3670 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                          
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 331. 

12 
 



 
 
 
25. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu kabelové přípojky k objektu polyfunkčního domu na pozemcích parc.č. 764/1, 
     764/114, 764/116, 764/228 a 764/229 k.ú. Jinonice, Praha 5 
     - ředitel MHMP 
       TISK č. 4535 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                          
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 332. 
 
26. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro prodloužení užívání dočasných staveb dílen, kanceláří a zpevněných ploch 
      na pozemcích parc.č. 3020/10, 3020/11 a 3020/12 k.ú. Libeň, Praha 9 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 4922 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                          
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 333. 
 
27. K povolení prodloužení dočasné výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanovené vyhláškou 
      č. 33/1999 Sb. hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního 
      města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, stavby zahradního altánu na pozemku parc.č. 
      3007/1 v k.ú. Michle, Praha 10 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 4951 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 334. 
 
28. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu dvougaráže se skladem a dílnou, na pozemku parc.č. 195, k.ú. Řepy, Praha 17 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5100 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 335. 
 
29. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro "Optické propojení EZS zkušební trati v Depu Hostivař", na pozemcích parc.č. 
      4553/1, 4553/2  a 4553/3 k.ú. Strašnice, na pozemcích parc.č. 2780/1, 2780/8 a 2780/10 
      k.ú. Hostivař a na pozemku parc.č. 383/8, k.ú. Štěrboholy, Praha 10 a 15 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5135 

13 
 



                                                                    
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 336. 
 
30. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro prodloužení doby užívání dočasné stavby - provozovny sběru a výkupu odpadů, 
      ul. Dřevčická 32, na pozemku parc.č. 803/6 k.ú. Malešice, Praha 10 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5160 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 337. 
 
31. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro připojení stavby ,,Bytový dům Tetínská“ na dopravní a technickou infrastrukturu 
      na pozemcích parc.č. 442/4 a 442/22 k.ú. Radlice, Praha 5 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5282 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 338. 
 
32. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavební úpravy na NTL plynovodu v ul. Pevnostní - Na Ořechovce, na pozemcích 
      parc.č. 2150 a 2119/1 k.ú. Střešovice, Praha 6 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5290 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 339. 
 
33. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavební úpravy na NTL plynovodu v ul. Patočkova - Milady Horákové, 
     na pozemcích parc.č. 2150, 2241/1, 2118 a 2176/1 k.ú. Střešovice a na pozemcích 
     parc.č. 757/1 a 362 k.ú. Hradčany, Praha 6 
     - ředitel MHMP 
       TISK č. 5302 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 340. 
 

14 
 



 
 
34. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti pro stavbu zahradního přístřešku,  
      přístavbu teras a výtahu k objektu Mrázovka 1174/3 na pozemku parc.č. 2371 
      v k.ú. Smíchov 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5660                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                          
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 341. 
 
35. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu zařízení pro řízení dopravy SSZ 6.152 ul. Patočkova - přechod Meziškolská, 
      na pozemcích parc.č. 3768/1 a 3768/2  k.ú. Břevnov, Praha 6 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5832 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                          
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 342. 
 
36. K návrhu programu jednání 15. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.3.2012 
      - primátor hl.m. Prahy 
        TISK č. 6421 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  I. náměstek primátora Hudeček, 
                                                                                          radní Lohynský.                                                           
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 343. 
 
 
Bod č. 19. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :    
(11.23 - 11.25 hod.) 
         
primátor hl.m. Prahy 
 
-  vyzval členy Rady HMP k účasti na dnešním předávání 
   Cen hl.m. Prahy, které se uskuteční od 15.00 hod. v Brožíkově 
   síni Staroměstské radnice 
 
-  požádal členy Rady HMP, aby v rámci akce „Hodina Země 2012“, 
   která proběhne 31.3.2012 (od 20.30 do 21.30 hod.) doporučili 
   ředitelům organizací a obchodních společností, spadajících do jejich 
   působnosti připojení se k této akci, která spočívá ve vypnutí osvětlení 
   veřejných budov v tomto časovém rozmezí 
    
 
 
 

15 
 



 
 
 
      
 
       Na návrh primátora hl.m. Prahy prohlásila Rada HMP  následující jednání k tisku 
č. 6470 podle § 12 odst. 2 Jednacího řádu Rady HMP za důvěrné. Současně hlasováním 
rozhodla, že z tohoto jednání nebude pořizován zvukový záznam. 
 
       Hlasováním bylo schváleno, že se jednání dále zúčastní ředitel SVM MHMP 
Ing. Svoboda a zástupci AK Jansta, Kostka spol. s r.o. a AK WEIL, GOTSHAL & MANGES 
s.r.o. Při hlasování o všech organizačních záležitostech hlasovalo „pro“ 9 radních.  
 
 
         20.                   radní Novotný                        
   
     Informace o stavu sporu o žalobě hlavního města Prahy proti UNIQA pojišťovně, 
     a.s. a České podnikatelské pojišťovně, a.s., Vienna Insurance Group, o zaplacení 
    1.229.135.469,- Kč s příslušenstvím                         
 
         (jednání Rady HMP v důvěrném režimu)         
 
   TISK  č. 6470                                         DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.26 - 12.02     
   PŘIZVANÍ    Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, zástupci AK Jansta, Kostka spol. 
                           s r.o. a AK WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o.          
   
   TISK č. 6470 není určen ke zveřejnění. 

 
 

      
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Informaci - Přehled vydaných dat a výstupů 
   z datových souborů URM za 2. pololetí 2011 
   - I. náměstek primátora Hudeček 
     TISK č. 6436 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 
 



17 
 

 
 
 
 
 
       11. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.03 hodin. 
 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 293 až č. 343 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                           Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                   
                                                                                                   Mgr. Ivan Kabický                                              
                                                                                                                       náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
 
                                                                                                   Mgr. Lukáš Manhart                                           
                                                                                                   radní hl.m. Prahy 
 
 
 


	Z á p i s

